
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 0!^. СЗ. ^Г^ Г. Грозный № IQ 

по 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве 
Чеченской Республики 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики и территориальных органах 
федеральных органов исполнительной власти, в целях повышения 
эффективности деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Правительстве Чеченской Республики Правительство 
Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чеченской 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 10 июня 2015 года № 137 «О межведомственной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чеченской 
Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики 
от 2 августа 2016 года № 120), следующие изменения: 

а) уточнить должности Ахмадова Ш.С, Ахмадова И.И.: 
Ахмадов Шахид Саидович - заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики; 
Ахмадов Иса Ибрагимович - начальник управления социального 

развития Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики; 
б) ввести в состав межведомственной комиссии: 
Айдамирова Хусейна Курейшовича, заместителя начальника полиции 

по охране общественного порядка МВД по Чеченской Республике, - членом 
межведомственной комиссии (по согласованию); 

Термулаеву Риту Магомедовну, руководителя Территориального 
управления Роспотребнадзора по Чеченской Республике, - членом 
межведомственной комиссии (по согласованию); 

>111МЛ U/t\fl»K - Ztll7Mliii;nii<»n«iiii«U)l.lH. U нпсс.иш, я KOMIILVH ПНПСИМ (•..ч-ижрш.-НЦПЛ) IIIVX 



Хизриева Хасмагомеда Хайдаровича, министра Чеченской Республики 
по физической культуре и спорту, - членом межведомственной комиссии; 

Абдылхаисиева Руслана Сайдалыевича, председателя Регионального 
отделения ДОСААФ России по Чеченской Республике, - членом 
межведомственной комиссии (по согласованию); 

Лорсанова Ахмеда Адамовича, начальника отдела межведомственного 
взаимодействия в сфере профштакгаки, организации оперативно-профилактических 
операций, административной практики и противодействия наркопритонам, -
членом межведомственной комиссии (по согласованию); 

Хасуеву Зулай Шариповну, начальника отдела социально-культурной 
деятельности Министерства культуры Чеченской Республики, - членом 
межведомственной комиссии; 

Гадуева Салмана Майрбековича, директора департамента по 
взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Главы 
и Правительства Чеченской Республики, -членом межведомственной комиссии; 

Вахабову Мадлен Муслимовну, главного специалиста-эксперта 
секретариата Председателя Правительства Чеченской Республики, - членом 
межведомственной комиссии; 

в) вывести из составс межаедомственной комиссии Сскказоак А.Ш., 
Висаитову Л.В., Тайсумова С.Д., Гайрханова М.С, Эдисултанова М.П., 
Дадашова А.Ш., Хаджиева А.З., Орзамиева М.К., Шаршуева Д.С.-А. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель ПравительЬ_^^ ,,„ ., ,..,.̂ „ 
Чеченской РеспубликШ\ •"'- ^ 1вН • Р.С.-Х. Эдельгериев 


